

Czempin, dnia 11.07.2023 r.

FZ.271.1.20.2023

Postępowanie dotyczące zadania pn.:

Dostawa energii elektrycznej na rok 2024

Gmina Czempin na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1 – SWZ – rozdział 4 pkt 4.1, pkt 4.6, załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §1 ust. 10

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”.

Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji).

Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja opcji jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ rozdział 4 pkt. 4.1. oraz par. 3 ust. 5 Umowy poprzez dodanie zapisu:

Łączną ilość dostarczanej energii elektrycznej w ramach niniejszej umowy, może być mniejsza niż wskazana w ust. 4 Umowy, jednakże nie mniejsza niż 50 % wartości przedmiotu umowy określonej zgodnie z § 6 ust 1. W załączeniu poprawiony załącznik nr 5 – Projekt umowy dla cz. I i cz. II.

Pytanie 2 - SWZ – rozdział 6, załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §5 ust. 1 i 2

Zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Tym samym, nie jest możliwe aby sprzedaż rozpoczęła się od dnia zawarcia umowy, bowiem czynności wskazane w zdaniu pierwszym, dokonywane są dopiero po zawarciu umowy.

W związku z powyższym oraz w celu doprecyzowania zapisów, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmodyfikowanie dokumentacji przetargowej, w tym w szczególności w §5 ust. 1 i 2 projektu umowy w poniższy sposób:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa będzie obowiązywała do dnia 31.12.2024r.”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wskazane zapisy w SWZ w tym w Projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 3 – SWZ – rozdział 19, załącznik nr 1 (cz. I i II)– formularz oferty – pkt 1, pkt 13 znacznik szósty.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający na wniosek Wykonawcy dopuści możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Jednocześnie Gmina Czempin dokonała zmiany załącznika nr 1 Formularz oferty dla cz. I i cz. II w stosownym zakresie.

Pytanie 4 – SWZ –załącznik nr 1 – formularz oferty (cz. I i II) – pkt 13 znacznik trzeci

Wykonawca sugeruje właściwe określenie dokumentu specyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany załącznika do SWZ nr 1 Formularz oferty dla cz. I i cz. II. we wskazanym zakresie.

Pytanie 5 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §6 ust. 2



CZEMPIŃ
ŁĄCZY

Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w oparciu o te stawki należności doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów.

System bilingowy Wykonawcy uniemożliwia prowadzenie rozliczeń na podstawie cen jednostkowych brutto.

Z uwagi na powyższe prosimy o odpowiednią modyfikację zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wskazane zapisy bez zmian.

Pytanie 6 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §6 ust. 7 znacznik pierwszy

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane Wykonawcy przez OSD.

Prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu o którym mowa w § 6 ust. 7 załącznika nr 5 - Projekt umowy.

Pytanie 7 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §6 ust. 8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca zobowiązany jest do doręczania faktur Zamawiającemu w formie pisemnej lub ma możliwość wystawiania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych.

Pytanie 8 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §6 ust. 8 zdanie drugie

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.



CZEMPIŃ

ŁĄCZY

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 9 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §6 ust. 12 zdanie drugie

W przypadku błędnie wystawionej faktury Zamawiający ma możliwość złożenia reklamacji zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zdania ostatniego w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 10 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §6 ust. 21

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”

Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu i dokonuje stosownego zapisu w załączniku nr 5 do SWZ – Projekt umowy dla części nr. I i nr. II.

Pytanie 11 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §7 ust. 2 lit. e)

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów załącznika nr 5 Projekt umowy dla cz. I i cz. II. Projekt umowy w załączeniu.

Pytanie 12 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §10 ust. 1 lit. a)

Zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości.

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

oraz odpowiednią modyfikację ust. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 13 – SWZ –załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §10 ust. 1 lit. b)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych określonych w powyższych zapisach, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.



CZEMPIŃ
ŁĄCZY

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 14 – SWZ – załącznik nr 5 – Projekt umowy cz. I, cz II- §10 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie 15 – SWZ – załącznik nr 6 – zestawienie Oświetlenie cz.I; załącznik nr 6a - zestawienie obiekty cz.II

W celu wykonania poprawnie wyceny, Wykonawca prosi o udostępnienie ww. załączników z wykazem PPE w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania załączniki nr 6 i 6a w wersji edytowalnej.

Pytanie 16 – SWZ – załącznik nr 6 – zestawienie Oświetlenie cz.I; załącznik nr 6a - zestawienie obiekty cz.II

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?



CZEMPIŃ

ŁĄCZY

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Poniżej odpowiedzi do poszczególnych punktów:

- a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy dla punktów poboru energii elektrycznej objętej niniejszym postępowaniem.
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta dla punktów poboru energii elektrycznej objętej niniejszym postępowaniem.

Pytanie 17 – SWZ – załącznik nr 6 – zestawienie Oświetlenie cz.I; załącznik nr 6a - zestawienie obiekty cz. II

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.

Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.



CZEMPIŃ
ŁĄCZY

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy dla punktów poboru energii elektrycznej objętej niniejszym postępowaniem.

Pytanie 18 – SWZ – załącznik nr 6 – zestawienie Oświetlenie cz.I; załącznik nr 6a - zestawienie obiektu cz. II

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta dla punktów poboru energii elektrycznej objętej niniejszym postępowaniem.

Pytanie 19 – SWZ – załącznik nr 6 – zestawienie Oświetlenie cz.I; załącznik nr 6a - zestawienie obiektu cz. II

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;



CZEMPIŃ

ŁĄCZY

- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Wszelkie dane zostaną przekazane Wyłonionemu Wykonawcy po zawarciu umowy.

Pytanie 20 – SWZ – załącznik nr 6 – zestawienie Oświetlenie cz.I; załącznik nr 6a - zestawienie obiekty cz. II

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?



CZEMPIŃ

ŁĄCZY

Odpowiedź:

Pkt a) Wszystkie umowy są rozdzielone. Zamawiający nie posiada umów kompleksowych na dostawę energii elektrycznej w zakresie objętym niniejszym postępowaniem.

Pkt b) Procedura zmiany sprzedawcy dla niektórych punktów będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

Pkt c) wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony,

Pkt d) Dotychczasowym sprzedawcą jest Enea S.A.,

Pkt e) Umowy sprzedażowe wygasają z dniem 31.12.2023 r.,

Pkt f) Zamawiający nie dokonuje wypowiedzenia obowiązujących umów, obowiązek ten ciąży na Wykonawcy.

Pkt g) Zamawiający obecnie nie posiada umów kompleksowych. Jeśli zajdzie konieczność to takie umowy dystrybucji zawrze.

Pkt h) Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 21 – SWZ – załącznik nr 6 – zestawienie Oświetlenie cz.I; załącznik nr 6a - zestawienie obiekty cz. II

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przedstawiony sposób wystawiania faktur VAT.

Z up. Burmistrza

Andrzej Socha
Zastępca Burmistrza
Gminy Czempin

Sprawę prowadzi:

Agnieszka Kasprzyk

Tel. 61/28-26-703, wew. 138

a.kasprzyk@ug.czempin.pl

Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych

i Zamówień Publicznych

Adamak